

Vauhtia Vanhan Kurimon uuskäytön suunnitteluun

TOULA AALTONEN, Vanha Kurimo Suomussalmen Vanhan Kurimon rakennuksille ja pihapiirille on haettu Vanha Kurimo -seuran toimesta uutta elämää. Suunnittelun yhtenä lähtökohtana on tehdä vanhasta Kurimosta toimintatyyppinen talo. Suunnittelun avuksi ja lisävärin saamiseksi julistettiin kesäkuussa kaikille avoin ideakilpailu.

Ideakilpailu Suomussalmen Vanhan Kurimon käytöstä on käyty ja voittoajatukset ovat selvillä. Kilpailuun osallistui neljä ehdotusta, joissa jokaisessa oli esitetty hyviä ajatuksia.

Vanha Kurimo -seuran mielestä kuitenkin paras, poikkeuksellisin ja mielenkiintoisin oli Ritva Kanervan ajatus tehdä navettarakennuksesta luonnonmarjojen, yrttien ja sienten vältäkunta "Lumotar".

Navetassa olisi Kanervan mielestä erinomaiset tilat marjojen, sienten ja yrttien jatkokäsittelylle. Vanhan Kurimon Lumotar toimisi samalla myös neuvonta- ja koulutusasemana. Tiloja voitaisiin myös vuokrata.

— Minua on harmittanut, että tämä ekoasia on ollut vain puheissa. Nyt olisi viimein saatava Suomussalmi esille sienillä, yrteillä ja luonnonmarjoilla, Ritva Kanerva sanoo.

— Tämä olisi myös ihmisten yhteistoimintaa: levitetään tietoa ja toimitaan ja tehdään yhdessä, hän tarkentaa ehdotustaan.

Vanha Kurimo oli aikanaan pitäjän mahtavimpia tiloja. Sen rakennukset muodostavat ainoan kartanotyyppisen kokonaisuuden Suomussalmella.

— Ja harvinainen se on koko Kainuussakin, täydentää paikallishistoriantuntija Lippo Vester.



Anna-Liisa Helttunen (vas.) palkitsee seuran puolesta Ritva Kanervan. Keskellä Kurimonkin historian tunteva Lippo Vester.

Vanhan Kurimon päärakennus rakennettiin palaneen tilalle 1800-luvun lopussa. Tila joutui kunnalle 1920-luvun puolessavälissä ja siitä tehtiin köyhäintalo, jota sittemmin alettiin kutsua kunnalliskodiksi.

Navettarakennus tehtiin vuonna 1929 ja edusti aikansa edistyksellistä mallia ja tekniikkaa.

Kurimo oli mallitila ja sikäli Ritva Kanervan ehdotus luonnonnantimien käsittely- ja koulutuskeskuksesta sopisi hyvin Kurimoon.

— Kautta aikojen tieto ja taito on levinnyt täältä ympäri pitäjää, vahvistaa Vester.

Vanhan Kurimon rakennukset katettiin 1980-luvun alussa pelti-

katoilla, mistä syystä ne ovat säilyneet hyvin. Tutkija Teppo Korhosen selvityksen mukaan ne olisivat korjattavissa ehtaan kuntoon kohtuullisin kustannuksin. Säilymistä on Korhosen mielestä edesauttanut myös rakennusten korkeatasoinen hirsi- ja puusepäntyö.

Korhonen pitää Vanhan Kurimon rakennuskantaa monin tavoin kulttuurihistoriallisesti arvokkaana ja olihan Kurimo yksi viidestä viime sotien aikaan polttamatta jääneistä taloista Suomussalmella.

Vanha Kurimo -seura kaavailee päärakennuksesta pitäjätaloa, jossa olisi esimerkiksi pysyvät näyttelyt Suomussalmen historiasta ja vanhustenhuollon historiasta.

Huljakankokoisessa talossa olisi tilaa myös vaihtuville näyttelyille ja erilaisten tilaisuuksien järjestämiselle.

Pihapiirin muihin rakennuksiin mahtuu harrastetiloja hyvin monenlaisiin tarpeisiin. - Onhan traktoritalissa jo teatterikin.

Seuran haaveena on saada syksyllä työntekijä pistämään suunnitteluun lisää vauhtia ja koordinoimaan projektia. Päärakennuksen entisöinti on listalla ensimmäisenä ja mikäpä olisi osuvampaa kuin saada se valmiiksi vuonna 1997, jolloin päärakennus täyttää 100 vuotta.

Vanhassa Kurimossa aletaan siivota nurkkia huutokauppaamalla kunnan käytöstä poistettua tavaraa lauantaista 12. elokuuta alkaen kello 12. Myytävänä on mm. ovia, ikkunoita, tiskipöydän kansia, jääkaappeja, pakastimia vaikka kompostoreiksi ja kaikenlaista rakennustarviketta sekä 160 pulpettia.